
    

 

Wyjazd Reprezentacji Olimpiad Specjalnych jest możliwy dzięki wsparciu: 

 

Warszawa, 12 marca 2017 r. 

Informacja prasowa 

 

Polska Reprezentacja Olimpiad Specjalnych gotowa na Austrię! 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fot. Adam Nurkiewicz/Mediasport 

 

Polska Reprezentacja Olimpiad Specjalnych na Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad 

Specjalnych w Austrii  odebrała w niedzielę z rąk Ministra Sportu i Turystyki Witolda 

Bańki nominacje olimpijskie. W składzie 62-osobowej polskiej reprezentacji znalazło 

się 46 zawodników, którzy już od 18 do 24 marca startować będą w pięciu dyscyplinach 

zimowych: narciarstwie alpejskim, biegowym, łyżwiarstwie szybkim, biegu na rakietach 

śnieżnych  i hokeju halowym. Skład reprezentacji uzupełnia 13 trenerów i 3 członków 

kierownictwa, którzy będą wspierać naszych zawodników w trakcie zawodów.   
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„To  wielki  dzień   dla  ruchu   Olimpiad  Specjalnych.  Ostatnie  cztery  lata zawodnicy i 

trenerzy pracowali na treningach i obozach, brali udział w dziesiątkach  zawodów 

regionalnych  i  ogólnopolskich,  aby  z  dumą reprezentować  Polskę  na  najważniejszej  

imprezie   sportowej  2017 roku na świecie.   Dzisiaj   członkowie   Polskiej   Reprezentacji   

Olimpiad Specjalnych  otrzymali  nominacje  olimpijskie. To   docenienie   waszych   

treningów, codziennego wysiłku nie tylko sportowego, waszych umiejętności i talentów. 

Wspólnie będziemy  Wam  kibicować  podczas Igrzysk i śledzić wasze zmagania przed 

telewizorami i w internecie. Pokażemy, że hasło naszej kampanii #GrajmyRazem żyje i 

jesteśmy z wami!” powiedziała Prezes Olimpiad Specjalnych Polska Anna Lewandowska. 

Igrzyska Olimpiad Specjalnych w Austrii są największym sportowym i społecznym 

wydarzeniem na świecie w 2017 roku. W wydarzeniu weźmie udział ponad 2,7 tysiąca 

sportowców ze 107 krajów świata, wspieranych przez 1,1 tysiąca trenerów i członków 

sztabów medycznych oraz ponad 3 tysięcy wolontariuszy. Wszystkie wydarzenia Igrzysk 

są organizowane w zgodzie z ceremoniałem olimpijskim.  

„Nasi zawodnicy nie mogą się już doczekać wyjazdu na Igrzyska. Będą dumnie 

reprezentować swój kraj, ale też swoje małe ojczyzny – miejscowości i regiony, w których 

na co dzień trenują, uczą się lub pracują. Dla sportowców z niepełnosprawnością 

intelektualną, którzy tworzą polską reprezentację Olimpiad Specjalnych, Światowe 

Igrzyska to nie tylko możliwość rywalizacji sportowej na najwyższym, światowym poziomie. 

To także kontakt z ludźmi z całego świata, możliwość poznania innych kultur, zobaczenia 

jak tolerancja i akceptacja wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną wygląda w 

innych krajach” powiedziała Dyrektor Generalna Olimpiad Specjalnych Polska, Joanna 

Styczeń-Lasocka. 

Obecnie przez Austrię biegnie sztafeta, w której Płomień Nadziei przekazują sobie 

zawodnicy i przyjaciele Olimpiad Specjalnych, a także członkowie organizacji „Bieg z 

Pochodnią Strzegących Prawa na rzecz Olimpiad Specjalnych”. W drodze na uroczystą 

ceremonię otwarcia 18 marca, podczas której zapłonie znicz olimpijski na Planai Stadium 

w Schladming, sztafeta odwiedzi  blisko 50 miast i miasteczek w całej Austrii.    
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Wszystkie uroczystości Olimpiad Specjalnych odbywają się według ceremoniału 

olimpijskiego. Dotyczy to także ceremonii otwarcia, której szczegóły, owiane są 

tajemnicą. Wiadomo już jednak, że Ceremonię Otwarcia Igrzysk uświetnią występy 

gwiazd światowego formatu, takich jak zdobywca dwóch nagród Grammy Jason Mraz, 

czy wykonująca promującą Igrzyska piosenkę „Can You Feel it” 

(https://www.youtube.com/watch?v=J82EvlkLJvI)  wokalistka Rose May Alaba.    

 

 

Sponsorem polskiej reprezentacji Olimpiad Specjalnych jest Europejskie Centrum 

Odszkodowań S.A. (EuCO), największa w Europie Środkowo-Wschodniej firma 

odszkodowawcza. 

„Głównym filarem działalności EuCO  jest pomoc poszkodowanym i ich najbliższym w 

powrocie do normalności. Dlatego promujemy sport jako podstawę prowadzenia zdrowego 

trybu życia. Chcemy zachęcać do wysiłku i dawać przykład jak przezwyciężać własne 

ograniczenia. Sport pozytywnie zmienia życie nas wszystkich, także zawodników Olimpiad 

Specjalnych. Pozwala cieszyć się rywalizacją, uczy walki z ograniczeniami, zawiązuje 

przyjaźnie i otwiera na świat. Jakże cenne są te umiejętności w codziennym życiu. Dzięki 

sportowym zmaganiom możemy pokazać naszemu społeczeństwu, że osoby z 

niepełnosprawnością intelektualną są pełnoprawnymi obywatelami.  Mam nadzieję, że 

wszyscy miłośnicy sportu i wszyscy Polacy będą trzymać kciuki za naszych olimpijczyków w 

Austrii!”, powiedziała Joanna Zendran, wiceprezes Europejskiego Centrum 

Odszkodowań S.A. 

Polscy kibice będą mogli na bieżąco śledzić postępy naszej reprezentacji na Igrzyskach, 

dzięki patronom medialnym Olimpiad Specjalnych Polska – Telewizji Polskiej i Polskiemu 

Radiu, oraz sponsorowi polskiej reprezentacji Olimpiad Specjalnych – Europejskiemu 

Centrum Odszkodowań S.A. 

** 

https://www.youtube.com/watch?v=J82EvlkLJvI
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Olimpiady Specjalne są jednym z trzech filarów ruchu olimpijskiego na świecie – obok Igrzysk 

Olimpijskich i Paraolimpiady – ruchem sportowym, dedykowanym osobom z 

niepełnosprawnością intelektualną. Olimpiady Specjalne zrzeszają blisko 5 milionów 

sportowców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 170 krajów. Olimpiady 

Specjalne są oficjalnie uznane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski.  

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad 

Specjalnych rozpoczął działalność, na początku lat osiemdziesiątych. W naszym kraju Olimpiady 

Specjalne to ponad 17 tysięcy zawodników, 1,5 tysiąca trenerów i 4 tysiące wolontariuszy 

zrzeszonych w 507 klubach w 18 Oddziałach Regionalnych, którymi kieruje Biuro Narodowe. 

Ambasadorami Olimpiad Specjalnych Polska są wybitne postaci sportu, kultury, polityki i 

mediów, m.in.: Ewelina Lisowska, Piotr Adamczyk, Kinga Baranowska, Mariusz Fyrstenberg, 

Roman Kosecki,  Łukasz Kubot, Jakub Wesołowski, Andrzej Wrona, Grzegorz Tkaczyk, 

Zygmunt Chajzer, Marcin Matkowski, Michał Olszański, Cezary Pazura, Małgorzata Tlałka-

Długosz, Andrzej Supron, Michał Żewłakow, Paweł Papke, Sebastian Świderski, Monika 

Pyrek, Magdalena Różczka. 

Olimpiady Specjalne Polska są objęte Honorowym Patronatem Małżonki Prezydenta RP,  Agaty 

Kornhauser-Dudy.  

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jedną z misji Olimpiad 

Specjalnych jest uświadomienie i udowodnienie wszystkim Polakom, że włączenie tej grupy do 

codziennego funkcjonowania społeczeństwa przynosi ogromne korzyści obu stronom.  

 Informacja prasowa dostępna w press room’ie Olimpiad Specjalnych Polska: 

http://olimpiadyspecjalne.pl/press-room  

oraz w biurze prasowym Olimpiad Olimpiad Specjalnych w systemie Accredito: 

https://accredito.com/olimpiady-specjalne-polska 

 

Dodatkowych informacji udzielają: 

Damian Kuraś, +48 518 930 103, media@olimpiadyspecjalne.pl  

http://olimpiadyspecjalne.pl/press-room
https://accredito.com/olimpiady-specjalne-polska
mailto:media@olimpiadyspecjalne.pl
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Przemysław Śmiałkowski, +48 518 930 104, media@olimpiadyspecjalne.pl  

 

mailto:media@olimpiadyspecjalne.pl

